М ИН ИСТЕРСТВО ЗДРАВОО ХРАН ЕН И Я
КАЛУЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«О межведомственной комиссии по
укреплению финансовой дисциплины
государственных учреждений
здравоохранения Калужской области,
подведомственных министерству
здравоохранения Калужской области»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по укреплению финансовой дисциплины
государственных учреждений здравоохранения Калужской области, подведомственных
министерству здравоохранения Калужской области (далее - Комиссия).

2. Утвердить положение о Комиссии согласно Приложению № 1 к настоящему
Приказу.

3. Утвердить состав Комиссии согласно Приложению № 2 к настоящему Приказу
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.

И.о. министра

Приложение № 1
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области
от №

Положение
о межведомственной комиссии по укреплению финансовой дисциплины

государственных учреждений здравоохранения Калужской области,
подведомственных министерству здравоохранения Калужской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок работы межведомственной
комиссии по укреплению финансовой дисциплины государственных учреждений
здравоохранения Калужской области, подведомственных министерству здравоохранения
Калужской области (далее - комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим совещательным органом при
министерстве здравоохранения Калужской области. В своей деятельности комиссия
руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Калужской
области, а также настоящим Положением.

1.3. В рамках деятельности комиссии осуществляется взаимодействие с органами
исполнительной власти Калужской области, территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти по Калужской области.

2. Функции комиссии

Основными функциями комиссии являются:

2.1. Рассмотрение фактов наличия кредиторской задолженности государственных
учреждений здравоохранения Калужской области, подведомственных министерству
здравоохранения Калужской области и причин ее возникновения.

2.2. Обобщение и анализ информации по выявленной кредиторской задолженности
государственных учреждений здравоохранения Калужской области, подведомственных
министерству здравоохранения Калужской области.

2.3. Согласование мер, направленных на погашение кредиторской задолженности
государственных учреждений здравоохранения Калужской области, подведомственных
министерству здравоохранения Калужской области, и дальнейший контроль за их
реализацией.

2.4. Обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти Калужской
области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по
Калужской области в решении вопросов, связанных с погашением кредиторской
задолженность государственных учреждений здравоохранения Калужской области,

подведомственных министерству здравоохранения Калужской области.

3. Права комиссии

Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

3.1. Приглашать на заседания комиссии руководителей государственных учреждений
здравоохранения Калужской области, подведомственных министерству здравоохранения
Калужской области для решения рассматриваемых вопросов.

3.2. Запрашивать в установленном порядке у государственных учреждений
здравоохранения Калужской области, подведомственных министерству здравоохранения
Калужской области необходимую информацию по финансовым вопросам.

3.3. Принимать решения по вопросам деятельности комиссии.

3.4. Вырабатывать согласованные подходы в осуществлении деятельности
государственных учреждений здравоохранения Калужской области, подведомственных
министерству здравоохранения Калужской по вопросам укрепления финансовой
дисциплины таких организаций.

3.5. Вносить предложения в органы исполнительной власти Калужской области,
территориальные органы федеральных органов исполнительной власти по Калужской
области, по вопросам деятельности комиссии.

4. Организация деятельности комиссии

4.1. Комиссию возглавляет председатель. В случае временного отсутствия
председателя комиссии руководство возлагается на заместителя председателя комиссии.

4.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более
половины ее членов.

4.3. Решение комиссии принимается большинством голосов присутствующих членов
и оформляется протоколом. В случае равенства голосов голос председательствующего на
заседании комиссии является решающим.

4.4. Дата и время проведения заседания комиссии назначается председателем
комиссии.

4.5. Повестку дня заседания комиссии определяет председатель комиссии по
предложениям членов комиссии, органов исполнительной власти Калужской области,
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Калужской
области.

4.6. Ведение протокола осуществляет секретарь комиссии. Секретарь комиссии в
срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня заседания комиссии, доводит до
сведения участников заседания комиссии выписку из протокола заседания комиссии.

Приложение № 2 к
приказу министерства здравоохранения

. Калужской области

Состав межведомственной комиссии по укреплению финансовой дисциплины
государственных учреждений здравоохранения Калужской области,

подведомственных министерству здравоохранения Калужской области

Цкаев
Алан Юрьевич

-  заместитель министра -  начальник управления
организации и контроля оказания медицинской
помощи министерства здравоохранения Калужской
области, председатель комиссии.

Сеничкина
Ольга Ивановна

Г удкова
Татьяна Викторовна

-  заместитель министра -  начальник управления
бюджетного планирования и внутреннего
финансового контроля министерства
здравоохранения Калужской области, заместитель
председателя комиссии.

-  заместитель начальника отдела бюджетного
планирования и финансового обеспечения
управления бюджетного планирования и
внутреннего финансового контроля министерства
здравоохранения Калужской области, секретарь
комиссии.

Члены комиссии:

Гукова
Ирина Анатольевна

-  заместитель начальника управления по
бюджетной политике - начальник отдела
бюджетной политики в отраслях социальной сферы
министерства финансов Калужской области
(по согласованию).

Гуров
Кирилл Александрович

-  заместитель начальника управления кадровой и
правовой работы министерства здравоохранения
Калужской области.

Дмитриев
Алексей Алексеевич

-  заместитель министра -  начальник управления
организации материально-технического
обеспечения, государственного заказа министерства
здравоохранения Калужской области.

Захарова
Оксана Геннадиевна

Ковалева
Юлия Васильевна

Соваков
Илья Александрович

Терехов
Игорь Владимирович

Хвостова
Оксана Ивановна

-  заместитель начальника управления -  начальник
отдела внутреннего финансового контроля и
координации бюджетных процедур управления
бюджетного планирования и внутреннего
финансового контроля министерства
здравоохранения Калужской области.

-  директор Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Калужской области
(по согласованию).

-  заместитель министра -  начальник управления
реализации программ развития здравоохранения
министерства здравоохранения Калужской области.

-  начальник управления формирования и
реализации территориальной программы
обязательного медицинского страхования
Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Калужской области
(по согласованию).

-  заместитель начальника управления -  начальник
отдела бюджетного планирования и финансового
обеспечения управления бюджетного планирования
и внутреннего финансового контроля министерства
здравоохранения Калужской области.